Управление образования администрации муниципального образования Крымский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 ГОРОДА КРЫМСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

	от
	[bookmark: _GoBack]02.09.2024 г.

	№
	307-од

город  Крымск

О назначении  ответственного по работе с одаренными детьми
 в 2024-2025  учебном году

          На основании приказа министерства образования и науки Краснодарского края   от 02.09.2013г. № 01.21-200 «О назначении ответственных в муниципальных органах управления образованием по работе с одаренными детьми»  в целях выявления одаренных школьников  муниципального образования Крымский район, развития их творческого потенциала, проведения мониторинга достижений учащихся и создания условий для построения индивидуальных траекторий их обучения, а  также для создания единого поля данных об участии школьников муниципального образования Крымский район во всероссийской олимпиаде школьников и региональных (краевых) олимпиадах и других интеллектуальных соревнованиях, своевременно и точного заполнения российской базы данных «всероссийская олимпиада школьников» и подготовки отчетных документов в управление образованием  п р и к а з ы в а ю :
1. Назначить ответственным по работе с одаренными детьми, ответственным школьным администратором за внесение в краевую базу данных «Одаренные школьники Кубани» итогов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, региональных (краевых) олимпиад заместителя директора по учебно-воспитательной работе Т.Н. Лисниковскую.
2. Назначить ответственное лицо за заполнение краевой базы данных Циглевкину Н.А.
3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Т.Н. Лисниковской:
-  организовать сбор заявлений о согласии родителей школьников на обработку персональных сведений об их детях данных учащихся, победителей и призеров школьного, муниципального этапов олимпиад, в краевую базу данных «Одаренные школьники Кубани» до 27 сентября 2024 года.
- внести  в краевую базу данных «Одаренные школьники Кубани» итоги школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад до 20 декабря 2024 года.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  школы								Е.А.  Першанова